
B U P A T I KAPUAS H U L U 
PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR AV TAHUN 2 0 2 1 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 37 TAHUN 2 0 2 1 

TENTANG P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A K E S E H A T A N DAN 

NON K E S E H A T A N DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 

2019 D I K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa u n t u k mengakomodir pe laksanaan pemberian 

insent i f bagi tenaga kesehatan dan non kesehatan da lam 

penanganan Corona Virus Disease 2019 d i Kabupaten 

K a p u a s H u l u d i sesua ikan dengan kebutuhan teknis dan 

ketentuan pera turan perundang-undangan, m a k a per lu 

menetapkan Peraturan B u p a t i tentang Perubahan a tas 

Pera turan B u p a t i Nomor 37 T a h u n 2 0 2 1 tentang Pemberian 

Insent i f Bag i Tenaga Kesehatan D a n Non Kesehatan Da lam 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 d i Kabupaten 

K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 2959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Da ru ra t Nomor 3 T a h u n 1953 tentang 

Pembentukan Daerah T ingkat I I di Ka l imantan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1959 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

1 



2. Undang-Undang Nomor 4 T a h u n 1984 tentang Penyakit 

Menular (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1984 

Nomor 20, T a m b a h a n LembaranNegara Republ ik Indonesia 

Nomor 3273) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2003 

Nomor 47 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286 ; 

4. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 4355) ; 

5. Undang-Undang Nomcr 24 T a h u n 2007 tentang 

Penanggulangan Bencaina (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2007 Nomor 66 , Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia Nomor 4723) ; 

6. Undang-Undang Nomor 36 T a h u n 2009 tentang Kesehatan 

(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2009 Nomor 

144, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5063) , sebagaimana te lah d iubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 T a h u n 2020 tentang C ip ta Ker ja (Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia T a h u n 2020 Nomor 245 , T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6573) ; 

7. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan 

Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2014 

Nomor 244, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indones ia 

Nomor 5587) sebagaimana te lah d iubah beberapa k a l i d an 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2020 

tentang C ip ta Ker ja (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 245 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 6573) ; 

8. U n d a n g - U n d a n g Nomor 3 6 T a h u n 2 0 1 4 t en tang T e n a g a 

K e s e h a t a n ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 

2 0 1 4 Nomor 2 9 8 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

Indones i a Nomor 5607 ) ; 

2 



9. U n d a n g - U n d a n g Nomor 6 T a h u n 2 0 1 8 t en tang K a r a n t i n a 

K e s e h a t a n ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k I ndones i a T a h u n 

2 0 0 9 Nomor 144, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

Indones i a Nomor 5063 ) ; 

10. P e r a t u r a n Pemer in tah Penggant i U n d a n g - U n d a n g Nomor 

1 T a h u n 2 0 2 0 t en tang K e b i j a k a n K e u a n g a n Negara d a n 

S tab i l i t a s S i s t e m K e u a n g a n u n t u k P e n a n g a n a n Pandem i 

Corona Virus Disease 2 0 1 9 (Covid-19) d a n / a t a u d a l a m 

r a n g k a Menghadap i A n c a m a n y a n g M e m b a h a y a k a n 

Pe rekonomian Nas iona l d a n / a t a u S tab i l i t a s S i s t e m 

K e u a n g a n ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 

2 0 2 0 Nomor 8 7 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara R e p u b l i k 

Indones i a Nomor 6485 ) ; 

1 1 . Pera turan Pemerintah Nomor 40 T a h u n 1991 tentang 

Penanggulangan Wabah PenyaMt Menular (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 1991 Nomor 49 , i T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 3447) ; 

12. Pera turan Pemerintah Nomor 2 1 T a h u n 2008 tentang 

Penyelenggaraan Penanggulangan B e n c a n a (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 42 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4828) ; 

13. Pera turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 42 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

14. Peraturan Presiden Nomor 17 T a h u n 2018 tentang 

Penyelenggaraan Kedarura tan B e n c a n a pada Kondis i 

Tertentu; 

15. Pera turan Presiden Nomor 82 T a h u n 2020 tentang Komite 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan 

Pemul ihan Ekonomi Nasional; 

16. Kepu tusan Presiden Nomor 11 T a h u n 2020 tentang 

Penetapan Kedarura tan Kesehatan Masyarakat Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19); ! 



17. Keputusan Presiden Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 

Penetapan B e n c a n a Non A lam Penyebaran Corona Virus 

Disease 2019 (Covid-19) sebagai B e n c a n a Nasional; 

18. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 

1501/Menkes/Per/2010 tentang J e n i s Penyakit Ter tentu 

Yang Dapat Menimbulkan Wabah dan Upaya Penanganan; 

19. Pe ra turan Menteri Kesehatan Nomor 4 5 T a h u n 2014 tentang 

Penyelenggaraan Surve i l ans Kesehatan; 

20. Pera turan Menteri D a l a m Negeri Nomor 77 T a h u n 2020 

Tentang Pedoman Tekn i s Pengelolaan Keuangan Daerah; 

2 1 . Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .0 I . 07/ 

M E N K E S / 1 0 4 / 2 0 2 0 tentang Penetapan Infeksi Novel Corona 

Virus Disease 2019 ( Infeksi 2019-nCoV) Sebagai Penyaki t 

Yang Dapat Menimbulkan Wabah dan Upaya 

Penanganannya; 

22 . Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .01 .07/ 

M E N K E S / 2 3 8 / 2 0 2 0 tentang Petunjuk Tekn i s K l a i m 

Penggantian B i a y a Perawatan Pasien Penyaki t Infeksi 

Emerg ing Ter tentu Bagi R u m a h Sak i t Yang 

Menyelenggarakan Pe layanan Corona Virus Disease 2019; 

23 . Kepu tusan Menteri Kesehatan Nomor HK .01 .07/ 

M E N K E S / 4 2 3 9 / 2 0 2 1 tentang Pemberian Insent i f dan 

S a n t u n a n Kemat ian bagi Tenaga Kesehatan yang Menangani 

Corona Virus Disease 2019 (Covid-19); 

24 . Keputusan Menteri Kesehatan Nomor i HK .01 .07/ 

M E N K E S / 4 4 6 / 2 0 2 0 tentang Petunjuk Tekn i s K l a im 

Penggantian B i a y a Pe layanan Penyaki t Infeksi Emerg ing 

Tertentu Bag i R u m a h S a k i t Yang Menyelenggarakan 

Pe layanan Corona Virus Disease 2019 (Covid-19);: 

25 . Kepu tusan Gube rnur Ka l iman tan B a r a t Nomor 369 T a h u n 

2020 tentang Kejadian L u a r B i a s a Corona Virus Disease 2019 

(COVID-19) ; 

4 

http://HK.0I.07/
http://HK.01.07/
http://HK.01.07/
http://HK.01.07/


M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS 

K E P U T U S A N B U P A T I NOMOR 37 TAHUN 2 0 2 1 

T E N T A N G P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A 

K E S E H A T A N DAN NON K E S E H A T A N DALAM 

PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 D I 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . S 

Pasa l I 

Ke ten tuan L a m p i r a n da l am Pera turan B u p a t i Nomor 37 T a h u n 2 0 2 1 

tentang Pember ian Insent i f Bag i Tenaga Kesehatan D a n Non 

Kesehatan D a l a m Penanganan Corona Virus Disease 2019 d i 

Kabupaten K a p u a s H u l u , d iubah sebagai b e r i k u t : 

D i an ta ra La ju r 1 dan La ju r 2 d i s i s ipkan 1 (satu) La ju r ya i tu La ju r 1 A 

dan la jur 3 (tiga) d ihapus da lam L a m p i r a n H u r u f B sehingga 

berbunyi sebagamana te rcantum da l am Lamp i r an yang me rupakan 

bagian t idak t e rp i sahkan dar i Pe ra turan B u p a t i in i . 

D i te tapkan d i Pu tuss i bau 

)ayjatanggal 1 3 ^guStoS l&U 

U A S H U L U ^ 

DIAAN 

D iundangkan d i Pu tuss ibau 

pada tanggal 1 3 Xgv^Vus. 

B U P A T E N K A P U A S H U L U 

MOHD. ZAINI 

H K A B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2 0 2 1 



LAMPIRAN 
P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 
NOMOR : TAHUN 2 0 2 1 
T E N T A N G 
P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I 
NOMOR 37 TAHUN 2 0 2 1 T E N T A N G 
P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A 
K E S E H A T A N DAN NON K E S E H A T A N 
DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS 
DISEASE 2019 D I K A B U P A T E N KAPUAS 
H U L U . 

A. B E S A R A N P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I T E N A G A K E S E H A T A N DAN 

NON K E S E H A T A N DALAM PENANGANAN CORONA VIRUS DISEASE 

2019 D I K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

NO J E N I S P R O F E S I 

T 3 T 7 > 0 A D A M 

I N S E N T I F 
( R P . ) 

K E T E R A N G A N 

1 2 3 4 

1. T I M YANG D I T E T A P K A N D E N G A N 

K E P U T U S A N B U P A T I UNTUK 

P E K E R J A A N T E R T E N T U , 

M E L I P U T I : 

a . P E N G A R A H 1.500.000 ORANG/BULAN 

b. P E N A N G G U N G J A W A B 1.250.000 ORANG/BULAN 

c K E T U A 1.000.000 ORANG/BULAN 

d. W A K I L K E T U A 850.000 ORANG/BULAN 

e. S E K R E T A R I S 750.000 ORANG/BULAN 

f. ANGGOTA 750.000 ORANG/BULAN 

2. T E N A G A NON K E S E H A T A N , 

M E L I P U T I : 

a . T E N A G A ADMIN ISTRAS I 750.000 ORANG/BULAN 

b .TENAGA PENUNJANG. 750.000 ORANG/BULAN 

3 P E T U G A S P E M E R I K S A A N S W A B 

PADA MOBILE COMBAT REAL 

TIME POLYMERASE CHAIN 

REACTION: 

175.000 ORANG/ 

RUNNING 

4 R E K A P , INPUT DATA, PACKING, 

S E R T A PENGIRIMAN S A M P E L . 

175.000 ORANG/KAL I 

PENGIRIMAN 



B . STANDAR P E M B E R I A N I N S E N T I F B A G I P E N Y E L E N G G A R A A N 

P E M U L A S A R A N J E N A Z A H COVID-19 

NO J E N I S P R O F E S I 
B E S A R A N 

(Rp.) 
K E T E R A N G A N 

1 ::::-^::-2 3 • '[•'• • ' 4 • 
1 P E T U G A S P E M U L A S A R A N 

J E N A Z A H COVID-19 

300 000 ORANG / K A S U S 

l . A I N S E N T I F P E T U G A S 

PEMAKAMAN J E N A Z A H 

CORONA V I R U S D I S E A S E -

2019 (COVID-19) 

400.000 O R A N G / K A S U S 

P E T U G A S G A L I K U B U R 

J E N A Z A H COVID-19 

1.000.000 P E R K A S U S 

D IHAPUS 

C. B IAYA R U J U K A N DAN PEMULANGAN P A S I E N / J E N A Z A H CORONA 

VIRUS DISEASE 2019 DALAM DAN L U A R D A E R A H K A B U P A T E N 

K A P U A S H U L U 

NO J E N I S P R O F E S I B E S A R A N 
(Rp.) 

K E T E R A N G A N 

l : 2 3 ' 4 •;' . 
,;AT.; R U J U K A N P A S I E N COVID-19 

DALAM D A E R A H 

400.000 ORANG/HARI 

2. PENDAMPING R U J U K A N 

DALAM D A E R A H 

400.000 ORANG/HARI 

3 . R U J U K A N P A S I E N COVID-19 

L U A R D A E R A H 

600.000 ORANG/HARI 

4. PENDAMPING R U J U K A N L U A R 

D A E R A H 

600.000 ORANG/HARI 

- . 5 . ' ; PENGINAPAN REAL COST 

BAHAN B A K A R MINYAK REAL COST 



D. J A S A RAWAT INAP P A S I E N CORONA VIRUS DISEASE 2019 PADA 

R U M A H S A K I T U M U M D A E R A H S E M I T A U DAN R U M A H S A K I T 

D A E R A H B A D A U K A B U P A T E N K A P U A S H U L U 

NO J E N I S P R O F E S I B E S A R A N 
(Rp.) 

K E T E R A N G A N 

1 2 7 - .;• 3 ! '4 • 

1. J A S A RAWAT INAP P A S I E N 

CO WD-19 

150.000 ORANG/HARI 

2. MAKAN DAN MINUM P A S I E N 

C O WD-19 

150.000 ORANG/HARI 

_==S£jinan Sesuai dengan aslinya 


